

連結貸借対照表

(令和6年3月31日現在)

自治体名:舞鶴市

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	230,773,673,301	固定負債	95,311,228,572
有形固定資産	219,988,005,237	地方債等	60,550,695,799
事業用資産	54,444,428,705	長期未払金	-
土地	28,404,756,687	退職手当引当金	5,720,261,079
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	8,779,000
立木竹	-	その他	29,031,492,694
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	7,616,390,127
建物	76,037,027,439	1年内償還予定地方債等	5,853,178,159
建物減価償却累計額	-52,440,021,719	未払金	998,027,077
建物減損損失累計額	-	未払費用	46,312,674
工作物	5,600,530,025	前受金	159,810
工作物減価償却累計額	-4,382,721,625	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	479,360,586
船舶	-	預り金	99,963,921
船舶減価償却累計額	-	その他	139,387,900
船舶減損損失累計額	-	負債合計	102,927,618,699
浮標等	5,591,250	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-3,075,182	固定資産等形成分	236,350,590,700
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-95,543,815,707
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	1,222,341,830		
インフラ資産	152,767,785,946		
土地	13,036,502,422		
土地減損損失累計額	-		
建物	7,669,452,359		
建物減価償却累計額	-2,267,417,073		
建物減損損失累計額	-		
工作物	288,787,149,413		
工作物減価償却累計額	-155,946,080,050		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	1,488,178,875		
物品	22,433,452,861		
物品減価償却累計額	-9,657,662,275		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	373,004,273		
ソフトウェア	373,004,240		
その他	33		
投資その他の資産	10,412,663,791		
投資及び出資金	622,434,247		
有価証券	492,762,750		
出資金	129,671,497		
その他	-		
長期延滞債権	362,513,404		
長期貸付金	190,404,222		
基金	9,235,642,912		
減債基金	-		
その他	9,235,642,912		
その他	30,533,037		
徴収不能引当金	-28,864,031		
流動資産	12,960,720,391		
現金預金	5,142,713,046		
未収金	909,545,981		
短期貸付金	5,434,000		
基金	5,571,483,399		
財政調整基金	4,516,306,097		
減債基金	1,055,177,302		
棚卸資産	1,349,782,225		
その他	1,083,394		
徴収不能引当金	-19,321,654		
繰延資産	-	純資産合計	140,806,774,993
資産合計	243,734,393,692	負債及び純資産合計	243,734,393,692

連結行政コスト計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

自治体名:舞鶴市

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	66,634,853,511
業務費用	27,355,526,820
人件費	7,889,680,840
職員給与費	6,250,849,633
賞与等引当金繰入額	447,890,586
退職手当引当金繰入額	65,086,133
その他	1,125,854,488
物件費等	18,353,244,053
物件費	7,434,860,624
維持補修費	1,007,182,004
減価償却費	9,693,448,636
その他	217,752,789
その他の業務費用	1,112,601,927
支払利息	416,487,001
徴収不能引当金繰入額	27,086,174
その他	669,028,752
移転費用	39,279,326,691
補助金等	31,542,195,235
社会保障給付	7,641,883,750
その他	95,247,706
経常収益	4,811,224,885
使用料及び手数料	3,958,341,002
その他	852,883,883
純経常行政コスト	61,823,628,626
臨時損失	390,641,828
災害復旧事業費	311,312,425
資産除売却損	68,741,197
損失補償等引当金繰入額	116,000
その他	10,472,206
臨時利益	6,613,882
資産売却益	4,894,411
その他	1,719,471
純行政コスト	62,207,656,572

連結純資産変動計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

自治体名:舞鶴市
会計:連結会計

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	142,041,984,114	240,396,223,619	-98,354,239,505	-
純行政コスト(△)	-62,207,656,572		-62,207,656,572	-
財源	60,951,873,820		60,951,873,820	-
税収等	34,281,349,878		34,281,349,878	-
国県等補助金	26,670,523,942		26,670,523,942	-
本年度差額	-1,255,782,752		-1,255,782,752	-
固定資産等の変動(内部変動)		-3,674,431,409	3,674,431,409	
有形固定資産等の増加		5,390,357,167	-5,390,357,167	
有形固定資産等の減少		-9,416,310,465	9,416,310,465	
貸付金・基金等の増加		1,142,033,887	-1,142,033,887	
貸付金・基金等の減少		-790,511,998	790,511,998	
資産評価差額	5,710,200	5,710,200		
無償所管換等	-11,122,965	-11,122,965		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-43,804,702	-34,109,745	-9,694,957	-
その他	69,791,098	-331,679,000	401,470,098	
本年度純資産変動額	-1,235,209,121	-4,045,632,919	2,810,423,798	-
本年度末純資産残高	140,806,774,993	236,350,590,700	-95,543,815,707	-

連結資金収支計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

自治体名:舞鶴市

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	56,465,064,467
業務費用支出	17,190,034,288
人件費支出	7,854,389,147
物件費等支出	8,276,539,700
支払利息支出	416,542,090
その他の支出	642,563,351
移転費用支出	39,275,030,179
補助金等支出	31,537,905,443
社会保障給付支出	7,641,877,030
その他の支出	95,247,706
業務収入	62,851,717,248
税収等収入	33,052,413,543
国県等補助金収入	24,895,131,942
使用料及び手数料収入	4,046,616,587
その他の収入	857,555,176
臨時支出	311,784,631
災害復旧事業費支出	311,312,425
その他の支出	472,206
臨時収入	1,719,471
業務活動収支	6,076,587,621
【投資活動収支】	
投資活動支出	6,533,992,030
公共施設等整備費支出	5,387,988,409
基金積立金支出	857,535,738
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	284,470,200
その他の支出	3,997,683
投資活動収入	3,239,885,241
国県等補助金収入	2,445,998,440
基金取崩収入	508,803,790
貸付金元金回収収入	280,181,085
資産売却収入	4,901,926
その他の収入	-
投資活動収支	-3,294,106,789
【財務活動収支】	
財務活動支出	6,154,506,441
地方債等償還支出	6,150,371,540
その他の支出	4,134,901
財務活動収入	3,794,730,091
地方債等発行収入	3,756,523,000
その他の収入	38,207,091
財務活動収支	-2,359,776,350
本年度資金収支額	422,704,482
前年度末資金残高	4,631,792,247
比例連結割合変更に伴う差額	-11,311,750
本年度末資金残高	5,043,184,979
前年度末歳計外現金残高	87,565,848
本年度歳計外現金増減額	11,962,219
本年度末歳計外現金残高	99,528,067
本年度末現金預金残高	5,142,713,046